
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 1 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 10,00 PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 2

CHATO AMARELO

Valor de Referência: 3,05000

UN2 10,00 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N°

4 CHATO AMARELO

Valor de Referência: 3,20000

UN3 10,00 PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 6

CHATO AMARELO

Valor de Referência: 3,50000

UN4 10,00 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO

NÚMERO 0

Valor de Referência: 4,65000

FL5 30,00 E.V.A  - 60 x 40 - VÁRIAS CORES

FANTASIA

Valor de Referência: 7,55000

UN6 20,00 CADERNO UNIVERSAL GRANDE, 96

FOLHAS, CAPA FLEXIVEL, COM

ESPIRAL

Valor de Referência: 7,45000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 2 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 24,00 COLA FRASCO 90 gramas

Valor de Referência: 2,00000

UN8 12,00 FITA ADESIVA ESTREITA - 12MM X 50

M

Valor de Referência: 1,70000

UN9 12,00 FITA ADESIVA LARGA - 45 M -

TRANSPARENTE

Valor de Referência: 4,15000

UN10 6,00 FITA CREPE, ROLO DE 18mm X 10m

Valor de Referência: 2,70000

UN11 40,00 PASTA PLASTICA C/ ELASTICO

COLORIDAS

Valor de Referência: 4,40000

CX12 24,00 LÁPIS DE COR GRANDE CX COM 12

CORES Longo

Valor de Referência: 6,60000

ES13 24,00 CANETINHA COLORIDA ESTOJO COM

12 CORES

Valor de Referência: 5,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 3 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX14 12,00 LÁPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 24

CORES

Valor de Referência: 14,70000

UN15 12,00 MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12

CORES

Valor de Referência: 4,75000

UN16 6,00 GIZ DE CÊRA GROSSO CAIXA COM 15

CORES (GIZÃO)

Valor de Referência: 2,75000

UN17 6,00 PISTOLA DE COLA QUENTE -

MAQUINA GRANDE

Valor de Referência: 31,00000

UN18 6,00 PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA

Valor de Referência: 18,65000

FL19 20,00 PAPEL DOBRADURA CORES DIVERSAS

Valor de Referência: 0,40000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 4 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN20 6,00 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

MICROFIBRA MEDIDAS MINIMAS DE

CIRCUNFERENCIA 0,67CM, CAMARA

DE LATEX COM MIOLO

SUBSTITUIVEL.

Valor de Referência: 52,00000

UN21 2,00 BOLA DE VOLEIBOL CONFECCIONADA

EM POLIURETANO COM UMA

CAMADA ESPECIAL DE MICROFIBRA,

MEDIDAS MINIMAS DE

CIRCUNFERENCIA 67CM.

Valor de Referência: 39,00000

UN22 2,00 BOLA DE FUTSAL COSTURADA,

CONFECCIONADA EM POLIURETANO,

MEDIDAS MININAS DE

CIRCUNFERENCIA 68CM.

Valor de Referência: 20,50000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 5 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN23 3,00 JOGOS PEDAGOGICOS QUEBRA

CABEÇA 80 PEÇAS COM DIFERENTES

IMAGENS

Valor de Referência: 18,45000

UN24 6,00 JOGOS PEDAGOGICOS DOMINÓ EM

MADEIRA

Valor de Referência: 22,00000

JG25 2,00 JOGOS BINGO COMPLETO

Valor de Referência: 34,00000

JG26 1,00 JOGOS DA VIDA TABULEIRO

Valor de Referência: 110,00000

JG27 1,00 JOGOS CARA A CARA TABULEIRO

Valor de Referência: 82,00000

UN28 10,00 CADERNO BROCHURA CAPA DURA, 48

FOLHAS, PEQUENO

Valor de Referência: 3,49000

UN29 6,00 PLASTICO TRANSPARENTE XADREZ

PARA ENCAPAR CADERNOS/LIVROS

Valor de Referência: 4,40000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 6 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN30 12,00 CAIXA ARQUIVO MORTO

Valor de Referência: 2,60000

PAC31 100,00 PAPEL SULFITE GRAMATURA 60,

AMARELO(25UN), AZUL(25UN),

BRANCO(25UN), VERDE(25UN)

Valor de Referência: 0,20000

UN32 12,00 TOPE PRONTO PARA LEMBRANCINHA

CORES DIVERSAS PACOTE COM 10

UNIDADES

Valor de Referência: 8,00000

PAC33 6,00 CARTÃO PARA LEMBRANCINHA DE

BEBÊ CORES DIVERSAS EMBALAGEM

COM 100UN

Valor de Referência: 7,00000

UN34 12,00 BISCUIT PARA LEMBRANCINHAS,

DIVERSOS MOTIVOS

UN35 20,00 PINCEL ATOMICO PONTA REDONDA

CORES DIVERSAS

Valor de Referência: 4,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 7 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PT36 24,00 GLITER (COLA), FRASCO COM 35G,

DIVERSAS CORES

Valor de Referência: 3,60000

UN37 12,00 TESOURA PEQUENA SEM PONTA

CABO PRETO DE POLIPROPILENO,

BOA QUALIDADE, NÚMERO 5,

LÂMINA INOX

Valor de Referência: 7,70000

UN38 20,00 COLA PERMANENTE PARA USO EM

DIVERSOS ARTIGOS DE ARTESANATO,

FRASCO DE 37ML

Valor de Referência: 3,70000

ML39 24,00 TINTA CLAREADORA PARA PINTURA,

FRASCO 37ML

Valor de Referência: 3,75000

RL40 1,00 PAPEL PARDO ROLO 1,20 ALTURA

Valor de Referência: 174,50000

FR41 24,00 TINTA METALICA 35G SEM GLITER

Valor de Referência: 5,25000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 8 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX42 12,00 TINTA GUACHE, 15 ML CAIXA C/ 6

CORES

Valor de Referência: 3,55000

UN43 12,00 TINTA GUACHE 250ml CORES

DIVERSAS

Valor de Referência: 7,60000

UN44 3,00 SPRAY DOURADO 350 ML

Valor de Referência: 17,90000

UN45 3,00 SPRAY PRATA 350 ML

Valor de Referência: 24,40000

UN46 24,00 CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - 48

FLS - GRANDE

Valor de Referência: 3,90000

RL47 1,00 PAPEL PARA PRESENTE BOBINA C/ 07

KG E 60 CM LARG LISO

Valor de Referência: 85,00000

RL48 1,00 PAPEL PARA PRESENTE BOBINA C/ 07

KG E 60 CM LARG COLORIDO

Valor de Referência: 85,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 9 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC49 12,00 BALÃO COLORIDO, N° 7, PACOTE COM

50 UNIDADES

Valor de Referência: 7,85000

UN50 12,00 CANETA DESTACA TEXTO AMARELO

Valor de Referência: 2,15000

UN51 3,00 FITA ADESIVA COLORIDA LARGA

MEDIDAS MINIMAS: 50M X 32MM

Valor de Referência: 11,20000

UN52 3,00 FITA ADESIVA COLORIDA MEDIDAS

MINIMAS: 50MX15MM

Valor de Referência: 7,00000

UN53 10,00 BRINQUEDO PULA CORDA

INDIVIDUAL

Valor de Referência: 5,60000

UN54 20,00 BRINQUEDO BAMBOLÊ

Valor de Referência: 3,95000

UN55 6,00 BRINQUEDO BOLINHA DE GUDE

PACOTE COM 50 UNIDADES

Valor de Referência: 7,25000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 10 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
RL56 12,00 PAPEL CREPON VÁRIAS CORES ROLO

COM 48cm x 2m

Valor de Referência: 0,99000

PAC57 2,00 PALITO DE PICOLÉ - PCT COM 100 UN

Valor de Referência: 4,15000

UN58 6,00 CLIPS 2/0 CAIXA COM 100 UNIDADES

Valor de Referência: 3,85000

CX59 6,00 CLIPS Nº3/0 CAIXA COM 100

UNIDADES, COLORIDO

Valor de Referência: 3,35000

PAC60 1,00 REFIL COLA QUENTE FINO, PACOTE

COM 1KG

Valor de Referência: 26,25000

PAC61 1,00 REFIL COLA QUENTE GROSSO,

PACOTE 1KG

Valor de Referência: 71,25000

UN62 20,00 COLA PARA EVA FRASCO 35G

Valor de Referência: 2,60000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 11 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN63 3,00 IMÃ PARA PAINEL, 3CM X 15MM,

PACOTE COM 50 UNIDADES

Valor de Referência: 6,25000

FL64 20,00 PAPEL DUPLA FACE DIVERSAS CORES

Valor de Referência: 1,25000

UN65 10,00 PINCEL PARA QUADRO BRANCO

CORES VARIADAS

Valor de Referência: 2,40000

UN66 10,00 CDS VIRGENS

Valor de Referência: 1,50000

UN67 20,00 CARTOLINA BRANCA MEDIDAS 0,50cm

X 66cm

Valor de Referência: 1,00000

UN68 10,00 CORRETIVO 18 ML A BASE D'AGUA

Valor de Referência: 1,45000

UN69 12,00 EMBALAGEM PARA PRESENTE

PEQUENA 20X29 com diversas estampas

Valor de Referência: 0,50000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 12 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN70 12,00 EMBALAGEM PARA PRESENTE MÉDIA

30X44 diversas estampas

Valor de Referência: 0,75000

UN71 12,00 EMBALAGEM PARA PRESENTE

GRANDE 43X59 diversas estampas

Valor de Referência: 1,25000

CX72 2,00 BORRACHA N° 40, caixa com 40 unidades

Valor de Referência: 20,10000

UN73 2,00 GRAMPEADOR GRANDE para grampos

26/6

Valor de Referência: 23,00000

UN74 50,00 CANETAS ESFEROGRAFICAS - AZUL

Valor de Referência: 1,00000

UN75 50,00 CANETA ESFEROGRAFICA - PRETA

Valor de Referência: 1,00000

UN76 2,00 CALCULADORA MÉDIA

Valor de Referência: 10,35000

UN77 2,00 EXTRATOR DE GRAMPO

Valor de Referência: 1,50000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 13 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN78 10,00 ETIQUETA EM FOLHA FOLHA A4,

COM 20 ETIQUETAS

Valor de Referência: 0,70000

CX79 1,00 LÁPIS PRETO NÚMERO 2, HB, CAIXA

COM 144 UNIDADES

Valor de Referência: 57,60000

UN80 40,00 CADERNO BROCHURA PEQUENO, 48

FOLHAS

Valor de Referência: 1,65000

UN81 30,00 PAPEL  CELOFANE COLORIDO,

MEDIDAS 0,85cm X 100cm

Valor de Referência: 1,25000

UN82 2,00 AGENDA 2017, media, com espiral

Valor de Referência: 17,90000

FL83 60,00 E.V.A  - 60 x 40 - VÁRIAS CORES LISO,

tamanho 0,48cm x 60cm

Valor de Referência: 1,75000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 14 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC84 10,00 FOLHA DE OFICIO A 4, PCT COM 500

FOLHAS

Valor de Referência: 22,30000

ML85 150,00 TINTA PARA TECIDO, DIVERSAS

CORES 37 ML

Valor de Referência: 3,60000

UN86 20,00 RÉGUA DE PLASTICO - 30 CM

Valor de Referência: 1,00000

UN87 10,00 TESOURA GRANDE BOA QUALIDADE

USO GERAL

Valor de Referência: 12,50000

UN88 12,00 TOPE PRONTO PEQUENO PARA

EMBALAGEM DE PRESENTE

Valor de Referência: 0,40000

UN89 24,00 TOPE PRONTO MÉDIO PARA

EMBALAGEM DE PRESENTE

Valor de Referência: 0,50000

UN90 2,00 LIVRO ATA COM 100 FOLHAS

Valor de Referência: 14,40000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 15 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN91 20,00 APONTADOR boa qualidade, com lamina de

aço, cores diversas

Valor de Referência: 1,10000

CX92 3,00 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6,

caixa com 5.000 unidades

Valor de Referência: 7,75000

UN93 10,00 ENVELOPE PEQUENO (0,30cm x 0,20cm),

PARDO

Valor de Referência: 0,10000

UN94 10,00 ENVELOPE 18CM X 25CM PARDO

Valor de Referência: 0,15000

UN95 10,00 ENVELOPE 24CM X 34CM PARDO

Valor de Referência: 0,40000

UN96 12,00 CARBONOS EM FOLHAS A4

Valor de Referência: 0,40000

JG97 2,00 JOGOS BARALHO, 5,6cm x 8,6cm, 100%

Plastico

Valor de Referência: 12,30000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, DIDATICO PEDAGOGICOS E ESPORTIVOS
DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NO CRAS, E PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS
DE APRENDIZAGEM.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

27 de janeiro de 2017
13 de fevereiro de 2017, às 14:00  horas.

Página 16 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2017

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN98 2,00 PEN DRIVE 8 GB

Valor de Referência: 31,00000

PAC99 4,00 ESPETINHO PARA CHURRASCO de

madeira, com as medidas minimas 3,5cm x

250mm, pacote com 100 unidades

Valor de Referência: 4,90000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO


